

Protokół Nr 40/14  
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  
w dniu 29 maja 2014 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 14<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Lech Borkowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Wypracowanie projektu uchwały w sprawie apelu do Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział Lubuski w Zielonej Górze o zwiększenie środków finansowych na kontraktowanie rehabilitacji leczniczej w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych wypracowała projekt uchwały w sprawie apelu do Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział Lubuski w Zielonej Górze o zwiększenie środków finansowych na kontraktowanie rehabilitacji leczniczej w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

Komisja zapoznała się z proponowaną treścią uzasadnienia:

Rada Powiatu Krośnieńskiego wnosi zwiększenie środków finansowych na kontraktowanie rehabilitacji leczniczej w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej na terenie Powiatu Krośnieńskiego, w szczególności na Miasto i Gminę Gubin.

Aktualny poziom finansowania rehabilitacji w Powiecie Krośnieńskim skutkuje długim oczekiwaniem pacjentów, a wielokrotnie brakiem dostępu do tej usługi medycznej. Problem ten dotyczy w szczególności osób starszych, często z terenów Gminy Gubin o statusie wiejskim, mieszkańców o bardzo niskim poziomie materialnym. Brak środków finansowych świadczeniobiorców oraz słaba infrastruktura komunikacji publicznej powoduje, iż pacjenci ci faktycznie są wykluczeni z możliwości korzystania z tych usług medycznych.

Funkcjonujące obecnie w mieście Gubin dwa podmioty realizujące usługi rehabilitacyjne posiadają dobrą kadre specjalistów, z dużym doświadczeniem i spełniają oczekiwania pacjentów. Jednakże proponowany poziom finansowania usług rehabilitacji leczniczej w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej na drugą połowę 2014 roku i lata następne może skutkować całkowitym zaprzestaniem działalności tych placówek.

W świetle przedstawionej argumentacji Rada Powiatu uznaje niniejszy wniosek za uzasadniony z punktu widzenia dobra pacjentów Powiatu Krośnieńskiego.

L. Borkowski poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolował:

  
Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

  
Lech Borkowski